Landeshauptstadt Magdeburg

Der Oberbiurgermeister

Einladung

Magdeburg, 21.01.2014

Sitzung - FG/102(V)/14
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Finanz- und Mittwoch, Altes Rathaus, 17:00Uhr Uhr
Grundstucksausschuss |29.01.2014 Hansesaal
Lenkungsausschuss
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
1 Eroffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
1.1 Bestatigung der Tagesordnung des offentlichen Teiles
1.2 Genehmigung der Niederschrift vom 22.11.2013 und des
oOffentlichen Teiles vom 15.01.2014
Lenkungsausschuss
2 Anfragen und Mitteilungen
BE: Bg Ill und Bg VI
Finanz- und Grundsticksausschuss
3 Beschlussvorlagen und Informationen
3.1 Uberdrtliche Priifung der Landeshauptstadt Magdeburg mit dem DS0459/13
Schwerpunkt "Prufung der Eréffnungsbilanz”
BE: FB 02
3.2 Einflhrung des "Katwarn-Systems" - Prifung/Antrag A0119/13 10275/13
BE: Amt 37; 17.10 Uhr
4 Antrage
4.1 Trennsystem MaybachstralRe (interfrakt. Antrag vom 25.10.2013) A0134/13
41.1 Trennsystem Maybachstral3e S0252/13

BE: FB 62; 17.15 Uhr




4.2

42.1

4.3

43.1

4.4

44.1

6.1

Beleuchtung von Haltestellen des 6ffentlichen Nahverkehrs
(Antrag der SPD — Stadtratsfraktion vom 23.08.2013)
Beleuchtung von Haltestellen des dffentlichen Nahverkehrs
BE: 11/01; 17.20 Uhr

Umsetzung von Handlungsempfehlungen der Enquete Kommission
"Internet und digitale Gesellschaft"

(Antrag der FDP — Ratsfraktion vom 27.09.2013)

Umsetzung von Handlungsempfehlungen der Enquete Kommission
"Internet und digitale Gesellschaft"

BE: FB 01; 17.25 Uhr

Mittelverwendung - Verkaufserlés Kinder-/Jugendhaus ,Werder*
(Antrag der Fraktion DIE LINKE/Tierschutzpartei vom 21.05.2013)
Mittelverwendung - Verkaufserlés Kinder-/Jugendhaus ,Werder*
BE: Amt 51; 17.30 Uhr

Anfragen und Mitteilungen

Nichtoffentliche Sitzung

Bestétigung der Tagesordnung des nichtoffentlichen Teiles

Genehmigung des nichtoffentlichen Teiles der Niederschrift vom
15.01.2014

Lenkungsausschuss

Anfragen und Mitteilungen
BE: Bg Il und Bg VI

Finanz- und Grundstliicksausschuss

Anfragen und Mitteilungen

Die angegebenen Zeiten sind Orientierungswerte!

Reinhard Stern
Vorsitzender

A0108/13

S0251/13

A0114/13

S0220/13

A0073/13

S0167/13





