Landeshauptstadt Magdeburg Der Oberbürgermeister

Einladung

Gremium	Sitzung - FG/102(V)/14			
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende
Finanz- und Grundstücksausschuss Lenkungsausschuss	Mittwoch, 29.01.2014	Altes Rathaus, Hansesaal	17:00Uhr	Uhr

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1.1 Bestätigung der Tagesordnung des öffentlichen Teiles
- 1.2 Genehmigung der Niederschrift vom 22.11.2013 und des öffentlichen Teiles vom 15.01.2014

Lenkungsausschuss

2 Anfragen und Mitteilungen

BE: Bg III und Bg VI

Finanz- und Grundstücksausschuss

3 Beschlussvorlagen und Informationen

3.1	Überörtliche Prüfung der Landeshauptstadt Magdeburg mit dem	DS0459/13
	Schwerpunkt "Prüfung der Eröffnungsbilanz"	
	BE: FB 02	

3.2 Einführung des "Katwarn-Systems" - Prüfung/Antrag A0119/13 I0275/13 BE: Amt 37; 17.10 Uhr

4 Anträge

4.1	Trennsystem Maybachstraße (interfrakt. Antrag vom 25.10.2013)	A0134/13
4.1.1	Trennsystem Maybachstraße	S0252/13
	BE: FB 62; 17.15 Uhr	

4.2	Beleuchtung von Haltestellen des öffentlichen Nahverkehrs (Antrag der SPD – Stadtratsfraktion vom 23.08.2013)	A0108/13
4.2.1	Beleuchtung von Haltestellen des öffentlichen Nahverkehrs BE: II/01; 17.20 Uhr	S0251/13
4.3	Umsetzung von Handlungsempfehlungen der Enquete Kommission "Internet und digitale Gesellschaft" (Antrag der FDP – Ratsfraktion vom 27.09.2013)	A0114/13
4.3.1	Umsetzung von Handlungsempfehlungen der Enquete Kommission "Internet und digitale Gesellschaft" BE: FB 01; 17.25 Uhr	S0220/13
4.4	Mittelverwendung - Verkaufserlös Kinder-/Jugendhaus "Werder" (Antrag der Fraktion DIE LINKE/Tierschutzpartei vom 21.05.2013)	A0073/13
4.4.1	Mittelverwendung - Verkaufserlös Kinder-/Jugendhaus "Werder" BE: Amt 51; 17.30 Uhr	S0167/13
5	Anfragen und Mitteilungen	
	Nichtöffentliche Sitzung	
6	Bestätigung der Tagesordnung des nichtöffentlichen Teiles	
6.1	Genehmigung des nichtöffentlichen Teiles der Niederschrift vom 15.01.2014	

Lenkungsausschuss

Anfragen und Mitteilungen BE: Bg III und Bg VI 7

Finanz- und Grundstücksausschuss

8 Anfragen und Mitteilungen

Die angegebenen Zeiten sind Orientierungswerte!

Reinhard Stern Vorsitzender